2024年８月14日

各 位

会 社 名  株式会社識学

代表者名  代表取締役社長 安藤広大

       （コード番号7049 東証グロース）

問合せ先  上級執行役員 池浦良祐

       （TEL：03-6821-7560）

投資有価証券売却益（特別利益）の計上見込みに関するお知らせ

当社は2024年８月14日開催の取締役会にて、株式会社識学（東京都品川区、代表取締役社長

安藤広大）及び連結子会社である識学１号投資事業有限責任組合（以下、「識学１号ファンド」）が保

有する投資有価証券の一部を売却することを決議いたしました。これに伴い、投資有価証券売却益を特別

利益として計上する見込みとなりましたので、お知らせいたします。

記

１． 投資有価証券売却の理由

資本効率向上の為

２． 投資有価証券売却の内容

（１）売却株式：当社及び識学１号ファンド保有の非上場有価証券１銘柄

（２）売却予定期間：2024年８月15日～９月14日

（３）売却金額：210百万円（見込み）

（４）投資有価証券売却益：200百万円（見込み）

なお、本売却により識学1号ファンドの投資先8社のうち、3社がIPOを実現し、1社がIPO以外でのEXITを

実現したことになります。これは、識学１号ファンドのソーシング活動に独自性があることや企業成長と識学の親

和性、また、2024年５月28日開示の事業計画及び成長可能性に関する事項の開示に記載しております成

長シナリオⅡ「企業再生、VCの収益化と新ビジネスへの種まき」が順調に推移していることを証する１つの実績

であると認識しております。

３． 業績への影響について

上記の投資有価証券売却益は、当第２四半期連結会計期間または当第３四半期連結会計期間に

おいて、特別利益として計上する見込みです。なお、2025年２月期の通期連結業績予想につきましては、

他の要因も含めて現在精査中であり、連結業績の修正が必要な場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上